



Perusmuistio e-kirjeeksi; Komission tiedonanto pk-yritysstrategiasta kestävää ja digitaalista Eurooppaa varten.

Teknologiateollisuus ry:n lausunto

Teknologiateollisuus ry pitää teollisuusstrategiakokonaisuuteen kuuluvaa, erillistä pk-yritysstrategiaa hyödyllisenä, jotta pk-yritysten erityiset tarpeet tulevat huomioiduksi. On kuitenkin tärkeää, että EU:n teollisuusstrategiassa korostuva eri politiikkasektoreiden toimien yhteys säilyy vahvana eri strategioiden ja toimintasuunnitelmien toteuttamisvaiheessa (teollisuusstrategia, pk-strategia, digitalisaatio- ja datastrategiapaketti, kiertotalouden toimintasuunnitelma, toimintasuunnitelma sisämarkkinoiden toimivuuden parantamiseksi).

Teknologiateollisuus ry katsoo, että pk-yritysstrategiassa valitut teemat: 1) siirtymä kestävään ja digitaaliseen talouteen, 2) hallinnollisen taakan vähentäminen, 3) markkinoille pääsyn edistäminen, sekä 4) pk-yritysten rahoituksen parantaminen ovat tärkeitä pk-yritysten kilpailukyvyille. Kuten E-kirjeluonnoksessakin todetaan toimenpiteiden tarkempaa sisältöä ei eritellä vielä strategiassa.

Covid-19 panepidemia koettelee monia palvelu- sekä teollisuusyrityksiä. Sen takia on tarpeen arvioida pk-yritysstrategiaa muuttuneesta tilanteesta ja toimintaympäristöstä käsin. Teknologiateollisuus ry katsoo kuitenkin, että tavoitteet pk-yritysten uudistumisesta, kestävästä kasvusta ja mukaanpääsystä digitaaliseen ja ilmastoneutraaliin talouteen ja aktiivisesta roolista kaksoissiirtymän toteutuksessa ovat edelleen välttämättömiä.

Teknologiateollisuus esittää seuraavia täydennyksiä E-kirjeluonnokseen:

- Pk-yritysten uudistumisen ja kestävä kasvun edistämiseksi on oleellista, että pk-yritykset verkostoituvat ja toimivat aktiivisesti innovaatioekosysteemeissä ja niiden tulevaisuuden liiketoiminnalle tärkeissä arvoverkostoissa. **Horizon Europe** -ohjelman **eurooppalaiset kumppanuudet** (PPP:t), **Digital Europe** -ohjelma ja teollisuusstrategiassa mainittu tavoite edistää **teollisuuden ekosysteemien, strategisten arvoverkkojen ja allianssien kehittymistä ovat tärkeitä pk-yritysten kilpailukykyä tukevia toimia.**
- Edellä mainittujen **innovaatioita ja digitalisaatiota edistävien ohjelmien rahoitusta** EU:n monivuotisessa rahoituskehyksessä (MFF 2021-2027) **tulee vahvistaa** ja maaseudun kehittämisrahoitusta ja rakennerrahastojen rahoitusta tulee **suunnata** yritysten **verkostomaiseen yhteistyöhön**, uudistumiseen ja kestävä kasvun vauhdittamiseen.
- Horizon2020-ohjelman puitteissa toteutusta **EIC-pilotista saadut kokemukset tulee hyödyntää Horizon Europe -ohjelman valmistelussa.** Teknologiateollisuus pitää tärkeänä, että myös Horizon Europe -ohjelman 3. pilari tavoittaa **kaikenikäiset kasvuhakuset pk- ja midcap-yritykset**, ei pelkästään startup-yrityksiä. 3. pilarin rahoituksen tulee olla pääosin avustusmuotoista eikä



rahoitusta tule kohdistaa pelkästään pk-yrityksille, jotka eivät ole onnistuneet saamaan riittävästi yksityisiä investointeja (ref. EIC-pilotin bankable/non-bankable kriteeri). Lähtökohtana tulisi olla sellaisten pk-yritysten ja hankkeiden rahoittaminen, joissa tavoitteena on kilpailukyvyyn huomattava parantaminen ja kansainvälisesti merkittävien ratkaisujen ja liiketoiminnan synnyttäminen.

Yksityisen sektorin vahva sitoutuminen hankkeeseen esim.

pääomasijoitusten muodossa tai yhteistyökumppaneina lisää hankkeen onnistumisen todennäköisyyttä. Omarahoitusosuudet eivät saisi kuitenkaan muodostua erinomaisten hankkeiden käynnistämisen esteeksi.

- Pk-yritysten digikyvykkyudessa on suuria eroja ja EU:n, kansallisten ja alueellisten toimien tulisi tukea **digikyvykkyuden parantamista kokonaisvaltaisesti ja tarvelähtöisesti**. Tämä edellyttää myös parempaa ja asiakaslähtöisempää koordinaatiota ja yhteensovittamista eri rahoittajien, ohjelmien ja instrumenttien kesken. Sekä teollisuusstrategiassa että pk-strategiassa tulisi selkeämmin tunnistaa yritysten **arvoverkkojen ja luottamuksen merkitys datan jakamiselle ja edistää tasapainoisia sopimuskäytäntöjä, datan ja sen siirron standardisointia ja tietoturvan kehittämistä**.
- Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä tavoitetta **keventää yritysten hallinnollista taakkaa verotuksessa**. Tämä liittyy olennaisesti kestäväää ja digitaalista Eurooppaa koskevaan pk-yritysstrategiaan, koska hallinnollinen taakka on pk-yrityksille suhteellisesti raskaampi vieden aikaa tuottavalta työltä. Teknologiateollisuus haluaa kiinnittää huomiota siihen, että painotuksen tulisi olla **verotusmenettelyn yhdenmukaistamisessa sekä digitalisoinnissa ja automatisoinnissa**. Komission ehdotus tarkastella neuvoston päätöksenteon yksimielisyysvaatimusta viittaa määräenemmistöpäätöksentekoon siirtymistä verotusasioissa. Teknologiateollisuus haluaa kiinnittää huomiota, että nykyisestä yksimielisyysvaatimuksesta luopuminen vähentäisi Suomen mahdollisuutta vaikuttaa veropolitiikkaansa.

Helsingissä, 7.4.2020

Teknologiateollisuuden puolesta,

Mervi Karikorpi
Päällikkö, EU:n teollisuus- ja innovaatiopolitiikka
Innovaatiot ja talous

puh. 040 7419801
etunimi.sukunimi@teknogiateollisuus.fi